Envoyé en préfecture le 23/12/2024
Recu en préfecture le 23/12/2024
Publié le

ID : 038-213802374-20241220-DEL_2024_64-DE

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
COMMUNE DE MIZOEN

L'an deux mille vingt-quatre, le vingt décembre, a 18 heures, le Conseil Municipal de la commune
dment convoqué s'est réuni au lieu ordinaire de ses séances, sous la présidence de M. MICHEL
Bernard, Maire.

Date de la convocation : 13 décembre 2024

Etaient présents ; (formant la majorité des membres en exercice)
MICHEL Bernard, GONON Florence, PINATEL Frangois, GIRAUD Roger, JOUANNY Michéle, VINCENT
Denise, BERARD Guy

NONMBRE DE CONSEILLERS
ELUS : 11

EN FONCTION : 11
PRESENTS : 7

VOTANTS : 8

CONTRE : 1

ABSTENTION : 1

POUR: 6

Etaient excusés : PHILIPPE Francine (pouvoir a PINATEL Frangois), SAUNIER Jean-Marc
Etaient absents : VENERA Christophe, JOUANNEAU Fanny

GONON Florence a été nommeée secrétaire de séance.

Délibération n° 2024/64 : Approbation des tarifs 2025 des forfaits eau et assainissement

Monsieur le Maire présente les tarifs 2025 du SACO concernant la Régie d'Assainissement Collectif (RAC),
inchanges par rapport a 2024 :

1 — Pour les usagers du service d'assainissement collectif dont le réseau dispose d'une station d'épuration
(village) :

o Partfixe : 134,00 €HT/UL/an soit 147,40 €TTC/UL/an
e Part variable : 1,694€/m3 x 84m3 = 142,30 €/UL/an soit 156,53 €TTC/UL/an
o Soit un forfait d’assainissement de 147,50 + 156,53 = 303,93 €TTC/UL/an

2 — Pour les usagers du service d’assainissement collectif dont le réseau ne dispose pas encore d'une station
d’épuration (les Aymes et Singuigneret) :

e Forfait part fixe : 67,00 €HT/UL/an soit 73,70 €TTC/UL/an
e Forfait variable : 0,847€/m3 x 84m3 = 71,15 €HT/UL/an soit 78,28 €TTC/UL/an
o Soit un forfait d’assainissement de 73,70 + 78,28 = 151,98 €TTC/UL/an

Monsieur le Maire propose de maintenir la participation de la commune pour les abonnés domestiques des
catégories 1 et 2 et de fixer cette participation a hauteur de 52,64 % du tarif du SACO.

Cependant, conformément & la délibération du 17 décembre 2021, il propose que cette participation diminue
progressivement pour qu'en 2026 le reste & charge des usagers soit proche du colt réel du service
d’assainissement.

Pour les abonnés des catégories 3, 4, 5, 6 et 7, il propose que la commune renouvelle sa non-participation,
s’agissant d’abonnés « commerciaux » pouvant répercuter les colits de I'assainissement sur leurs tarifs pour
que ce soit 'usager pollueur qui paye.



fecture le 23/12/2024

Recu en préfecture le 23/12/2024

Publié le

é en pré

Envoy

ID : 038-213802374-20241220-DEL_2024_64-DE

386'15T 3 - 386'TST 386'TST SJUBUIERIOW
0c 2p [1an32e,p
21oeded sununednT

386TST 3 - 386TST 386'T5T sauuosiad Qg ap |Iendde,p (" ‘s=412]02S) SIIURIRA 3P 24IUSD |
2}oeded sunJunodn T

286TST E F86'TST 386'TST Juswayuelgleding sy0ds suawadinby

386'TST 3 - 386'TST 386TST uawayduelqgleding (* ‘sieq ‘s924aWILI0D) SaNbIIS3IWOpP uou ssuuoqy|

386°TST 3 - 386TST 286'TST saiqueyd gzinodINT [~ "28Jaqne 'seu8 1211930y Suswasiagay ‘s[210y) sia1230y suawadiagaH |

30008 386'TL 30008 386'TST Juswapedde jed N T| [ ‘SWSHNO0} 3p 2ouaplsd ‘s91914doad-00 "S3|gnawull) 3|gnaww| dA} sanbisawop sauuoqy

20008 386'TL 30008 386°TST JuaWayoueigledin T (sa11epu003s 13 sajedpulid 32UapIS3U) 3||anplAlpul uosiew adA} sanbiisswop mm:con_g.‘\ [

In/auuoge N /auUnWWOd |
agieyd e|1ed
B 9353y adieyd ua asud

n/sz0z | 1n/szoz
aunwwo) sjuel _ 0JVYS SiueL

3 €6°E0E 3 - 3 E6'E0€E 3 €6°€0€E sluswade|dwa
0Z 2p |landde,p
93eded sununoding

3 €6°C0¢E 3 - 3E€6°€0E 3 €6'€0¢€ sauuosiad Oz 9p |1anJ2ep ( "s911B|025) SOIUBIEA 3P BJIU3D
931ieder sunnod N T .

3E6°E0E > - 3 €6'E0E 3€6'E0E uawaypuelqiedin g sjipods syuswadinb3

3 £6'C0E 3 - 3 €6°€0¢E 3 £6°E0€E Jusawayduesqeding (" ‘sieq ‘S92J2WWIOD) S8NDIISIWOP UOU SaUUOqY 7

3 E6'E0E 3 - FE6'E0E 3E6'€0E saiqueys §'zinodINT ( "9513qne 5318 131|210y SIUBWIBIBYRY 'S[21QY) SI31[210Y ﬂSEmm_mnw_.__

200091 FEG'ENT 30009T 3€6'E0E Juswapedde led N T| ( ‘2WSLIN0} ap 20UapIsSa4 'seialdold-00 ‘se|gnawwi) sjgnawuwi adA sanblisawop mwcconi

300091 3E6'EPT 300°09T 3 E6'E0E JuswayduelqedinT {seliepuodas 18 sajedpuld 32UapISal) a[[3NpIaIpul uosiew adA} sanbisawop spuuoqy _| 1

~1n/3uuoge _ ~In/3Unwiwody _
. ey | e|sed
B 91594 a8ieyd ua asugd

n/520Z N/S202
| sunwwo) sjuel | ODYS SHel
|

[
| In3uswa307 2UUN,PAN 3p4033e4 IDVTIIA - (LvD) Sauuoge p 31033e)
|

T UONEINda,p UOIJE}S oUN € S9pI0JJEl obE[[IA Np Souuoqe sof inod GZ0g SHIeL
¢/¢ °8ed
1UaWISSIUIBSSE 13 NEd 20T SiJel : ¥9/ve0T U uoitesaqiada



Envoyé en préfecture le 23/12/2024

Recu en préfecture le 23/12/2024

Publié le

ID : 038-213802374-20241220-DEL_2024_64-DE

Délibération n° 2024/64 : Tarifs 2025 eau et assainissement
Page 3/3

En outre Monsieur le Maire précise que chaque Unité Logement facturée est assujettie aux redevances dues
a l'agence de 'eau. Une délibération interviendra ultérieurement pour préciser ce point et fixer les tarifs de ces
redevances avant la prochaine facturation.

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la loi n°2018-702 du 3 ao(t 2018 relative a la mise en ceuvre du transfert des compétences eau et
assainissement aux Communautés de Communes,

Vu l'arrété Préfectoral n°2012087-00011 du 27 mars 2012 relatif a la modification des statuts du SACO,
Vu la délibération du SACO du 4 décembre 2024,
Vu la délibération du conseil municipal n® 2012/13 du 21 septembre 2012,

Vu la convention pour la refacturation et I'encaissement de la redevance d'assainissement collectif
intercommunal de 2012,

Vu les délibérations 2021/70 et 2021/71 du 17 décembre 2021 approuvant la structuration tarifaire du SACO,

Le Conseil Municipal, & six (6) voix pour, une (1) abstention (VINCENT Denise) et une (1) voix contre
(BERARD Guy) :

APPROUVE les tarifs 2025 suivants :

Catégories 1 et 2 raccorde Assainissement — tarif annuel /UL 160 €
Catégories 1 et 2 non raccordé Assainissement — tarif annuel /UL 80 €
Categorjes 3,4,5,6et7vilage Assainissement — tarif annuel /UL 303,93 €
raccordés

Catégories 3, 4, 5, 6 et 7 hameaux - e

L Assainissement — tarif annuel /UL 151,98 €
Catégories 1,2, 3,4,5,6et7 Eau - tarif annuel /UL 138 €

DIT que les employés communaux peuvent intervenir, autant que faire se peut, sur la partie privée (située
entre le réseau public collectif et le batiment privé) des réseaux d’eau potable et d'assainissement pour des
interventions d'urgence, les prestations seront alors facturées au codt réel: main d'ceuvre, materiel et
fournitures.

MANDATE Monsieur le Maire pour effectuer toute démarche nécessaire a cet effet.
Fait et délibéré en Mairie, les jour, mois et an que dessus.

Au registre sont les signatures.
Certifié conforme par Monsieur le Maire,

Le Maire,
Bernard MICHEL

Date de dép6t en Préfecture :

Date de publication : 2 3 DEC. 2021:




